

2020年3月17日

お客様各位

ボーソー油脂株式会社
千葉県船橋市日の出 2-17-1

食品表示の誤りに関するお詫びとお知らせ

平素より弊社商品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が販売している「A-1（エイワン）ソフトマーガリン 225g」の原材料表示に誤りのあることが判明いたしました。

本商品をお買い上げのお客様には、多大なご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げます。今後このようなことを起こさぬよう、表示の適正化に一層努め、再発防止を図ってまいります。

なお、表示の訂正後も本商品の原材料や製造方法はこれまでと変わらず、なたねを原料とした食用精製加工油脂および乳化剤を使用しておりますので、商品自体の安全性には全く問題ございません。

本商品をご利用いただいているお客様におかれましては、乳・卵・大豆を含まない食物アレルギー対応のマーガリンとして、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

<誤表示内容>

名 称	マーガリン
原材料名	なたね油、 <u>食用精製加工油脂</u> （なたね）、食塩、 <u>乳化剤</u> （なたね由来）、香料
内 容 量	225g
賞味期限	箱側面に記載
保存方法	10℃以下で保存して下さい。
販 売 者	ボーソー油脂株式会社 FM 東京都中央区日本橋本石町 4-5-12

<正しい表示内容>

名 称	マーガリン
原材料名	なたね油、食用精製加工油脂、食塩、 <u>乳化剤</u> 、香料
内 容 量	225g
賞味期限	箱側面に記載
保存方法	10℃以下で保存して下さい。
販 売 者	ボーソー油脂株式会社 FM 東京都中央区日本橋本石町 4-5-12

※ 訂正箇所は「原材料名」欄の2ヶ所（下線部分）

以 上

<本件に関するお問い合わせ先>

ボーソー油脂株式会社 営業第2部

〒273-0015 千葉県船橋市日の出 2-17-1

TEL：047-435-7333 受付時間：月～金曜日 9：00～17：00（祝祭日を除く。）